
DODATEK č. 3
ke kupní smlouvě č. Y/6600541861/00 (původní 6600403025) ze dne 14. 08. 2003

(dále jen „smlouva“)
uzavřený mezi

I.
Smluvní strany ODDf-LENl SMLUVNÍCH VZTAHŮ

s.p. DIAMO, o.z. DARKOV ,
SML.č. ZW/W

Podpis: 
1. Prodávající: DIAMO, státní podnik

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsána: v OR, vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl AXVIII,

vložka 520
týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV,
Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná
Zastoupený:  ředitelem odštěpného závodu DARKOV

na základě generálního pověření ze dne 10. 1. 2023
Osoba jednající ve věcech smluvních:

Osoba jednající ve věcech technických:

IČO: 00002739
DIČ: CZ00002739
ID: sjfywke
Bankovní spojení: 

2. Kupující: Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s.
28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
Zapsána: v OR Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347
Osoba jednající ve věcech smluvních:

Osoba jednající ve věcech technických:

IČO: 45193665
DIČ: CZ451 93665
ID: 4xff9pv

II.
Předmět dodatku

Tímto dodatkem se smluvní strany dohodly na těchto změnách smlouvy:

1. v čl. I. Smluvní strany stvrzují, že došlo ke změně v osobě prodávajícího takto:

Výše uvedené smluvní strany konstatují, že s účinností ke dni 1. 1. 2021 na základě prodeje
části závodu došlo ke změně v osobě na straně prodávajícího, kdy původní prodávající: 

převedl část závodu na Nástupnickou společnost:

DODATEK č. 3
ke kupní smlouvě č. Y/6600541861/00 (původní 6600403025) ze dne 14. 08. 2003

(dále jen „smlouva“)
uzavřený mezi

I.
Smluvní strany | ODDá tN Í  SMLUVNÍCH VZTAHŮ

| s.p. DIAMO, o.z. DARKOV

1. Prodávající: DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsána: v OR, vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl AXVIII,

vložka 520
týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV,
Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná
Zastoupený: ředitelem odštěpného závodu DARKOV

na základě generálního pověřeni ze dne 10. 1. 2023
Osoba jednající ve věcech smluvních:

ICO: 00002739
DIČ: CZ00002739
ID: sjfywke
Bankovní spojení:

2. Kupující: Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.  s.
28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
Zapsána: v OR Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347
Osoba jednající ve věcech smluvních:

Osoba jednající ve věcech technických:

ICO: 45193665
DIČ: CZ451 93665
ID: 4xff9py

II.
Předmět dodatku

Tímto dodatkem se smluvní strany dohodly na těchto změnách smlouvy:

1. v čl. I. Smluvní strany stvrzují, že došlo ke změně v osobě prodávajícího takto:

Výše uvedené smluvní strany konstatují, že s účinností ke dni 1. 1. 2021 na základě prodeje
části závodu došlo ke změně v osobě na straně prodávajícího, kdy původní prodávající:

část závodu na Nástupnickou společnost:

1/3



DIAMO, statni podnik, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsán v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl AXVIII,
vložka 520
týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV,
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná
IČO; 00002739
DIČ; CZ00002739
ID: sjfywke
Bankovní spojení: 
č. odběratele: 412501019, č .  smlouvy prodávajícího: Y/6600541 861/00

Smluvní strany konstatují, že nadále bude strana Prodávajícího vystupovat ve smluvním vztahu pod
výše uvedeným označením.

2. v čl. II. Předmět smlouvy, bod 2.2. Předávací místo a druh měřicího zařízení nově zni takto:

Parcelní číslo Předávací místo
Typ a DN
měřicího
zařízení

Parametr
dle ČSN
750150

Jednotka
parametru

Hodnota
parametru

Definice parametrů:

QP průměrná denní potřeba vody - výpočtová hodnota množství vody za den stanovená ze specifické
potřeby vody vynásobením počtem příslušných jednotek -předpokládaný odběr vody přepočtený na roční
hodnotu

Q m maximální denní potřeba vody - průměrná denní potřeba vody vynásobená součinitelem denní
nerovnoměrnosti

Qh maximální hodinová potřeba vody - největší potřeba vody po dobu jedné hodiny ve dnech s maximální
denní potřebou, stanoví se z maximální denní potřeby vody vynásobením součinitelem hodinové
nerovnoměrnosti

Qmin minimální odběr - nejmenší povinný minimální odběr vody za den
Qmax krátkodobý maximální odběr - maximálně možný odběr, který nezpůsobí snížení hydrodynamického

tlaku pod zákonem stanovenou hodnotu u jednotlivých odběratelů

2/3

DIAMO, státní podnik, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsán v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl AXVIII,
vložka 520
týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV,
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná
IČO: 00002739
DIČ: CZ00002739
ID: sjfywke

spojení:
č. odběratele: 412501019, č. smlouvy prodávajícího: Y/6600541 861/00

Smluvní strany konstatují, že nadále bude strana Prodávajícího vystupovat ve smluvním vztahu pod
výše uvedeným označením.

2. v čl. II. Předmět smlouvy, bod 2.2. Předávací místo a druh měřicího zařízení nově zní takto:

Parcelní číslo Předávací místo
Typ a DN
měřicího
zařízení

Parametr
dle ČSN
750150

Jednotka
parametru

Hodnota
parametru

Definice parametrů:

QP průměrná denní potřeba vody - výpočtová hodnota množství vody za den stanovená ze specifické
potřeby vody vynásobením počtem příslušných jednotek -předpokládaný odběr vody přepočtený na roční
hodnotu

Qm maximální denní potřeba vody - průměrná denní potřeba vody vynásobená součinitelem denní
nerovnoměrnosti

Qh maximální hodinová potřeba vody - největší potřeba vody po dobu jedné hodiny ve dnech s maximální
denní potřebou, stanoví se z maximální denní potřeby vody vynásobením součinitelem hodinové
nerovnoměrnosti

Qmin minimální odběr - nejmenší povinný minimální odběr vody za den
Qmax krátkodobý maximální odběr - maximálně možný odběr, který nezpůsobí snížení hydrodynamického

tlaku pod zákonem stanovenou hodnotu u jednotlivých odběratelů

2/3



3. v čl. IV. Cena se mění takto;

Výpočet (kalkulace) cen pro vodné a stočné bude stanoven dle Přílohy č.19 k vyhlášce č. 428/2001
Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a cena pro následující kalendářní rok bude
oznámena elektronicky (e-mailem) nejpozději 15. ledna daného roku.

4. v čí. Vlil. Závěrečné ustanoveni se doplňuje takto:

1. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné
podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu
přípravy č i pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění
pozdějších předpisů.

2. Kupující prohlašuje, že se seznámila s Compliance Programem státního podniku DIAMO (viz
webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní náklady dodržovat, zejména
protikorupční opatření.

3. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné
podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonné
oznamovací povinnosti a nad její rámec.

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
Strany souhlasí s uveřejněním dodatku včetně smlouvy a předchozích dodatků v registru smluv
v souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů. Strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného
zákona zajistí DIAMO, státní podnik.

5. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě,
že bude u protistrany č i  v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům
č i všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

6. Dále se smluvní strany zavazují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě použijí pouze v souladu s
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
údajů).

7. Dodatek je vypracován ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží prodávající a 1 kupující.

V Ostravě dne: / Q . ýV Karviné dne: 1 7 '05* 2023

Za prodávajícího: Za kupujícího:

ekonomická ředitelka
na základě pověření ze dne 29. 12. 2017

ředitel odštěpného závodu DARKOV
na základě Gen. pověření ze dne 10. 1. 2023

3/3

3. v čl. IV. Cena se mění takto:

Výpočet (kalkulace) cen pro vodné a stočné bude stanoven dle Přílohy č.19 k vyhlášce č. 428/2001
Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a cena pro následující kalendářní rok bude
oznámena elektronicky (e-mailem) nejpozději 15. ledna daného roku.

4. v čí. Vlil. Závěrečné ustanovení se doplňuje takto:

1. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné
podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu
přípravy č i pokusu č i účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění
pozdějších předpisů.

2. Kupující prohlašuje, že se seznámila s Compliance Programem státního podniku DIAMO (viz
webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní náklady dodržovat, zejména
protikorupční opatření.

3. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné
podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonné
oznamovací povinnosti a nad její rámec.

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
Strany souhlasí s uveřejněním dodatku včetně smlouvy a předchozích dodatků v registru smluv
v souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů. Strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného
zákona zajistí DIAMO, státní podnik.

5. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě,
že bude u protistrany č i  v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům
č i všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

6. Dále se smluvní strany zavazují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě použijí pouze v souladu s
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
údajů).

7. Dodatek je vypracován ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží prodávající a 1 kupující.

V Ostravě dne: (, . ýV Karviné dne: 1 7 "05 '  2023

Za prodávajícího:

ekonomická ředitelka
na základě pověření ze dne 29. 12. 2017

ředitel odštěpného závodu DAR KOV
na základě Gen. pověření ze dne 10. 1. 2023

3/3




